АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «_19_» ___06___ 2020 г.

   №__603__

О внесении изменений и дополнений в Постановление

Городской Администрации от 24.07.2019 № 923
«Об утверждении в актуализированной редакции
схемы водоснабжения и водоотведения муниципального
образования «Город Мирный» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 22 «Требований к схемам водоснабжения и водоотведения, порядку их разработки и утверждения», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 22.02.12 №154, городская Администрация постановляет:
1. Внести в Постановление городской Администрации от 24.07.2019 № 923 «Об утверждении в актуализированной редакции схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» изменения и дополнения в схему водоснабжения и водоотведения согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям  С.Ю. Медведь.
Глава города

                                                К.Н. Антонов

Приложение №1

к Постановлению от «___» _________ 2020 г. №___
Внести следующие изменения в Схему водоснабжения и водоотведения  МО «Город Мирный» Республики Саха (Якутия) от 24.07.2019 № 923 «Об утверждении в актуализированной редакции схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Город Мирный»:
Заменить в графической части существующий ситуационный план сетей водоснабжения на новый с внесёнными изменениями в части выделения перекладки сетей водоснабжения по ул. Гагарина в 19 квартале г. Мирный.
Таблицу № 27, Главы 1. Схемы водоснабжения необходимых финансовых потребностей изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Технические мероприятия
	Итого капитальн ых вложений, тыс. руб.
	Объем необходимых капитальных вложений, тыс. руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Водоснабжение г. Мирный

	1
	Строительство, реконструкция и модернизации объектов системы водоснабжения
	245101,8
	78714,3
	93720,5
	72667,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Капитальный ремонт здания НФС (ВОС производительностью 10000 м3/сут) г. Мирный
	8049,0
	8049,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Капитальный ремонт здания НС 2-го подъема г. Мирный
	3200,0
	3200,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Капитальный ремонт здания солевого хозяйства
	16667,0
	-
	16667,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Капитальный ремонт здания НС 1-го подъёма
	7352,0
	-
	7352,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Установка узлов учета тепловодоресурсов потребителей
	6345,9
	1993,3
	2112,9
	2239,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Техническое перевооружение насосного оборудования
	45863,6
	15076,8
	15076,8
	15710,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Техническое перевооружение электротехнического оборудования
	72548,8
	23195,1
	24169,3
	25184,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8
	Техническое перевооружение оборудования КИПиА
	85075,5
	27200,1
	28342,5
	29532,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Строительство, реконструкция и модернизация линейных объектов централизованной системы водоснабжения
	212299,4
	4506,7
	4506,7
	29049,7
	29049,7
	29049,7
	29049,7
	29049,7
	29049,7
	14493,7
	14493,7

	2.1
	Реконструкция бесхозяйных сетей с передачей на баланс ООО «ПТВС»
	79896,0
	-
	-
	9987
	9987
	9987
	9987
	9987
	9987
	9987
	9987

	2.2
	Реконструкция ветхих сетей водоснабжения

	82 054,8
	-
	-
	14556
	14556
	14556
	14556
	14556
	9244,8
	-
	-

	2.3
	Реконструкция сетей водоснабжения с целью подключения новых потребителей в 19 квартале
	5181,9
	-
	-
	5181,9

	2.4
	Прокладка трубопроводов к перспективным объектам капитального строительства
	45067,4
	4506,7
	4506,7
	4506,7
	4506,7
	4506,7
	4506,7
	4506,7
	4506,7
	4506,7
	4506,7

	3
	Итого, необходимый объем капитальных вложений
	457271,9
	83221,0
	98227,2
	106898,6
	29049,7
	29049,7
	29049,7
	29049,7
	23738,5
	14493,7
	14493,7

Таблица 27 – Объем необходимых финансовых потребностей